ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4820/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo  no  telhado  do  Centro  de  Educação  Infantil  Antônio  Nicoletti,  localizado  na  Rua
Rodolpho Girardi, nº 4309, Bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade escolar vem por meio deste gabinete, solicitar reparos urgentes no telhado do Centro de Educação
Infantil Antônio Nicoletti, localizado na Rua Rodolpho Girardi, nº 4309, Bairro Brilhante II, que atualmente apresenta
diversos pontos com goteiras e infiltrações.
Esses problemas têm causado transtornos significativos, como o alagamento de salas, danos a materiais pedagógicos,
risco  à  integridade  da  estrutura  e  desconforto  para  alunos  e  profissionais.  Além  disso,  a  presença  constante  de
umidade no ambiente representa riscos à saúde das crianças e compromete a continuidade das atividades escolares,
especialmente em dias chuvosos.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​